
 

  

DOMÁCÍ  HOSPIC  ATHELAS  
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



 

>Doma je DOMA< 



ÚVODNÍ SLOVO 
Vážení a milí, 
máte před sebou výroční zprávu za další, již pátý rok fungování Domácího hospice 
Athelas. V  loňském roce se uskutečnily velké kroky, které vedly k  upevnění 
všestranně fungujícího společenstva lístku Athelas. Svůj obdiv a dík tak skládám 
všem členům kolektivu, rodinám ochotným pečovat o své blízké v terminálním stádiu 
i samotným pacientům, kteří přinášejí (nejen) do mého života nové vhledy a 
zkušenosti. V mých vzpomínkách na rok 2019 zůstává například více než půlroční 
péče o úžasného člověka a jeho dceru se dvěma malými dětmi. Na sesterně se nám 
připomínají pohledem z velké fotografie, kterou nám darovali. 
Díky ohromnému nasazení vedení hospice se podařilo v  loňském roce splnit přísná 
kritéria pro získání odbornosti 926, určenou pro specializovanou paliativní péči, díky 
níž budeme moci uzavřít smlouvy se zdravotními pojišťovnami. Celý tým se tak 
stabilizoval a ustálil a nyní je plně kompletní a kompetentní starat se o terminálně 
nemocné a jejich pečující. 
Nezměrné úsilí a dovednosti naší fundraiserky byly přetaveny v úspěch hned ve třech 
velkých evropských dotačních titulech. 
Protože prostory v  domě Husova sboru na Budějovické ulici v  Písku nám již byly  
malé, bylo nutné hledat nové místo pro naši hospicovou základnu. Po jednáních s 
vedením Nemocnice Písek jsme dostali do pronájmu budovu bývalé transfuzní 
stanice a hematologie před píseckou nemocnicí. Po nutných stavebních úpravách a  
díky pomoci ochotných, šikovných a nezištných pomocníků na přelomu roku bylo vše 
hotovo. Paralelně s  rekonstrukcí prostor se v  našem týmu objevili mladí filmaři z 
písecké Filmové akademie Miroslava Ondříčka se zadáním natočit film v  rámci své 
absolventské práce. Bylo to příjemné setkání a velmi nás potěšil zájem nastupující 
mladé generace o témata spojená s paliativní péčí. Výsledek jejich práce můžete 
shlédnout i na našich webových stránkách. 
Na závěr chci vyjádřit poděkování všem našim sponzorům a přispěvatelům, díky nimž 
může hospic nadále fungovat a nemocní a umírající lidé tak mají možnost volby…. 
Tak nám držte palce. 

Marcela Semrádová 
 zdravotní sestra 



ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie 
Budějovická 204/13, 397 01 Písek 
IČ: 03663353 

Kontakt:  
www.hospic-pisek.cz 
+420 774 858 487 
kontakt@hospic-pisek.cz 
www.facebook.com/hospicathelas 
www.instagram.com/hospic_athelas 

Číslo účtu: 8491450001/5500 

Statutární orgán: 
Ředitelka střediska: Mgr. Daniela Nechvátalová 
Předsedkyně střediskové rady: Mgr. Milada Štojdlová 
Místopředseda střediskové rady: Bc. Zdeněk Herout 

Vznik organizace: 23.12.2014 
Číslo a místo registrace:  
Ministerstvo kultury ČR5-013-69845/2014  

Zřizovatel:  
Církev československá husitská 
IČ: 00445185 
Wuchterlova 5 
166 26 Praha 6 - Dejvice 

http://www.hospic-pisek
mailto:kontakt@hospic-pisek.cz
http://www.facebook.com/hospicathelas
http://www.instagram.com/hospicathelas




PRACOVNÍ TÝM 
Ředitelka  
Mgr. Daniela Nechvátalová   

Vedoucí kanceláře 
Vladimíra Zemanová  

Účetní 
Bc. Běla Marková  

Lékaři 
MUDr. Milan Rataj – odborný garant  
MUDr. Marcela Zachatá  
MUDr. Monika Váňová 
MUDr. Katarina Bechyňová 
MUDr. Jan Kvasnička  
MUDr. Vladimír Cejp  

Zdravotní sestry 
Lucie Hudáková, DiS – vrchní sestra  
Miloslava Škochová  
Mgr. Milada Štojdlová 
Marcela Semrádová  
Naděžda Malovcová 
Bc. Vanda Kazbundová  
Blanka Veselá, DiS 
Eva Fuková 
Zdeňka Suchanová 
Bc. Lucie Jonsztová 



Sociální pracovníci 
Mgr. Daniela Nechvátalová  
Bc. Kateřina Holčáková  
Bc. Zdeněk Herout  
Bc. Petra Šindelářová 

Pečovatelky  
Alice Kortusová  
Dana Hanzalová  
Roman Kudrlička 
Bc. Lucie Jonsztová 
Jana Hochmalová 
Anna Kabelová 
Romana Kotrbatá 
Lenka Zochová 

Fundraiserka 
Ing. Věra Samková 

Psycholožky 
PhDr. Sylva Hönigová   
Mgr. et Mgr.  Kateřina Soumar 

Kaplan 
ThDr. Filip Štojdl    

Dobrovolníci 
Bc. Lenka Baďurová, Markéta Petrová, Věnceslava Filipová 

… a mnoho dalších, kteří pro nás pracovali bez nároku na odměnu 



ZDRAVOTNÍ SLUŽBY



PALIATIVNÍ  PÉČE 
Poskytujeme specializovanou a obecnou paliativní péči v domácím 
prostředí pacienta, který se nachází v pokročilé nebo konečné fázi nevyléčitelného 
onemocnění. Hospicová péče otevírá prostor pro důstojné doprovázení člověka na 
jeho poslední životní cestě. Snažíme se uspokojit všechny potřeby nemocného 
(fyzické, psychické, sociální a duchovní). Nedílnou součástí je podpora rodiny a 
přátel nejen v období umírání nemocného, ale také po jeho úmrtí.  

Náš multidisciplinární tým tvoří lékaři, zdravotní sestry, sociální pracovníci, 
pečovatelky, psycholožka a kaplan. 

Jsme pacientovi a jeho blízkým k dispozici nepřetržitě 7 dní v týdnu, 24 hodin 
denně.  

Služby našeho domácího hospice zdravotní pojišťovny nehradí. Jsme 
tedy odkázáni na financování z darů, grantů a veřejné podpory. I z tohoto důvodu 
je nutností, aby se každý náš pacient finančně spolupodílel na této péči (částkou 
250,- Kč denně).  

V roce 2019 jsme obdrželi 69 žádostí o přijetí do péče, uzavřeli jsme 46 
smluv o poskytování domácí hospicové péče. Mezi našimi pacienty bylo 21 
žen a 25 mužů převážně s onkologickou diagnózou. Nejstarší pacient byl ročník 
1926 a nejmladší pacient byl ročník 1992. 

U pacientů jsme vykonali celkem 963 návštěv (1045 hodin).  

V roce 2019 proběhla čtyři Setkání pozůstalých, kde se setkali přátelé a rodiny 
našich pacientů a společně mohli sdílet ztrátu svého blízkého. Tato setkání vedla 
hospicová psycholožka Sylva Hönigová. 



 

Počet přijatých hospicových pacientů dle trvalého bydliště
Písek

Pro(vín
Milevsko
Mirovice
Vrcovice

Ště(ce
Semice

Oldřichov
Vodňany
Drhovle

Staré Sedlo
Dolní Ostrovec

Slavkovice
Blatná

Milenovice
Týn nad Vltavou

Břehy
Dobrošov

Újezd u Týna
Branice

Dolní Novosedly
Přeštěnice
Temešvár

Odolena Voda
0 4 7 11 14



 

POŠTOU … 

Často si vzpomenu na den, kdy jsem k vám volala o pomoc. Neustále 
jsem v údivu s jakou ochotou a rychlostí jste nám pomohli. Obětavost, 
síla a láska vašich sestřiček, se kterou dělají tuto práci je neskutečná.  

Ještě jednou bychom vám chtěli moc poděkovat za to, co jste pro nás v té 
velmi těžké chvíli udělali a jak jste nám pomohli. 

Přejeme vám hodně sil, a věřte, že vaše práce má smysl. Velké díky.  

Rodina T. a K.  



SOCIÁLNÍ SLUŽBY



ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ 

Poradna Domácího hospice Athelas poskytuje odborné sociální poradenství dle 
Zákona č. 108/2006 Sb. § 37, o sociálních službách, v platném znění a vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 
Posláním poradny Domácího hospice Athelas je poskytovat občanům 
informace, podporu a doprovázení v době vážného, dlouhodobého, 
onkologického onemocnění, a v nelehké době po úmrtí někoho blízkého, 
formou odborného sociálního poradenství. 

Poradenství je poskytováno formami:  

• ambulantní 
• terénní 
• telefonickou 
• elektronickou. 

Poradna na kontaktním místě domácího hospice je otevřena pravidelně 3 dny 
v týdnu (po dohodě je možno vždy domluvit individuální termín i místo schůzky). 
Sociální pracovnice je dostupná na telefonu denně od 8.00- 17.00 hodin. 

Poradna je poskytována žadatelům bezplatně. 

V roce 2019 proběhlo celkem 370 konzultací.  



Terénní odlehčovací SLUŽBY 

Terénní odlehčovací služby jsou registrovanou sociální službou, kterou poskytujeme 
dle Zákona č.108/2006 Sb. §44 o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

Posláním terénních odlehčovacích služeb je poskytnout potřebnou podporu a pomoc 
lidem se sníženou soběstačností a sebeobsluhou, o které je pečováno v jejich 
domácím prostředí a to tím, že na určitý čas převezmou péči o jejich životní potřeby 
kvalifikovaní pracovníci odlehčovací služby a rodinným pečujícím tak umožní čas 
na potřebný odpočinek a prostor pro volný čas a vyřízení potřebných záležitostí. 

Odlehčovací služby poskytujeme uživatelům v domácnostech v Písku a okolí, 
zpravidla od pondělí do pátku a to mezi 9 -15 hodinou (dle aktuální kapacity a dle 
dohody je možné domluvit se  na jiném čase a místě poskytování).  

Hodinová sazba služby 120 Kč/ hod. 

Služby jsme poskytli 19 klientům (11 žen, 8 mužů), pečovali jsme celkem 2082 hodin. 

 



  

Terénní odlehčovací služby dle místa poskytování služby

Písek

Čimelice

Pro(vín

Mirovice

Kukle

Albrech(ce nad Vltavou

Miro(ce

Ražice

Zalužany

Blatná

Kluky

0 1 3 4 5



Osobní ASISTENCE 

Osobní asistenci poskytujeme dle Zákona č.108/2006 Sb. §39 o sociálních službách a 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
sociálních službách. 

Posláním služby je pomáhat prostřednictvím osobních asistentů občanům se 
zdravotním postižením a seniorům se zajištěním činností, které vyplývají z jejich 
individuálních potřeb, a které nemohou vykonávat samostatně. Naše služba 
napomáhá k integraci našich cílových skupin uživatelů do společnosti. 

Osobní asistenci poskytujeme uživatelům v domácnostech v Písku a okolí, všechny 
dny v týdnu (dle aktuální kapacity a dle dohody je možné domluvit se i na jiném 
čase a místě poskytování služby). 

Hodinová sazba služby 120Kč/ hod. 

Službu jsme poskytli 5 klientům (2 ženy, 3 muži), pečovali jsme celkem 1112 hodin. 



 
Osobní asistence dle místa poskytování služby

0

1

2

3

4

Písek Vojníkov





Kalendář AKCÍ 
10.3.2019 
Divadelní představení Staré pověsti české, které pro Domácí hospic sehrál spolek ochotníků 
Prácheňská scéna v Divadle Fráni Šrámka 
16. 4. 2019 
Hospicový tým pomohl v „živém řetězu“ se stěhováním písecké knihovny  
4.5.2019 
Skautské středisko Sedmička Milevsko uspořádalo orientační běh, výtěžek ze startovného byl 
věnován hospici 
6.5.2019 
Beseda se spisovatelem Alešem Palánem, autorem románu z hospicového prostředí v písecké 
knihovně   
24.5.2019 
Den otevřených dveří- Zahradní slavnost v rámci akce Noc kostelů 2019 
8.6.2019 
Městské slavnosti Dotkni se Písku a hospicový stánek nejen s malováním na obličej 
v píseckém parku 
17.6.2019 
Přednáška na Městském úřadě v Týně nad Vltavou o činnosti Domácího hospice 
7. 10. 2019 
Papučový den 2019- Snídaně v Domácím hospici Athelas, malování bačkůrek v mateřských 
školkách- soutěž, Prožijte den v bačkorách v práci, Papučový řetěz přes Starý kamenný most 
v Písku 
8.10.2019 
Křest kalendáře 2020 Václava Horby v Kavárně Vykulená sova  
20.10.2019  
The MUH Trio- koncert světového jazzu ve Svaté Trojici v Písku 
31.10.2019 
Přednáška v Knihovně Písek- Jak se vyrovnat se ztrátou blízkého, ve spolupráci s Modrou 
pomněnkou 
30.11.2019 
Marika Singers- tradiční adventní koncert v Divadle Písek 





PODPOŘILI NÁS 
Děkujeme všem dárcům, podporovatelům a příznivcům Domácího hospice Athelas, kteří 
nám v roce 2019 aktivně pomáhali naplňovat naše poslání. Děkujeme všem lékařům a 
ostatním zdravotníkům, kteří s hospicem spolupracují a není jim lhostejný osud jejich 
pacientů. Zvláštní poděkování patří níže uvedeným: 

KÚ Jihočeský kraj, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Nadace AGROFERT, Nadační fond Umění 
doprovázet, Nadace J&T, Casta a.s. Písek, MAS Střední Povltaví z.s., s.n.o.p. cz a.s. Písek, 
Nadační fond Ludmila Praha, Komunitní nadace Blanicko- Otavská, SWIETELSKY  stavební 
s.r.o, Direct pojišťovna a.s., Metrostav a.s. Praha, Výbor dobré vůle- Nadace Olgy Havlové, 
Plzeňská diecéze CČSH, Náboženská obec CČSH Písek, Náboženská obec CČSH Březnice, 
Náboženská obec CČSH Mirovice, Nemocnice Písek  a.s., SIKO KOUPELNY a.s. Praha, 
RITAS s.r.o. Praha, 3J consult s.r.o, 3J GROUP s.r.o., Faurecia Components Písek s.r.o., 
Delikomat s.r.o., Gornický  s.r.o Písek, Divadelní spolek Prácheňská scéna v Písku, Be&Pe 
service s.r.o., Lékárna U Palmy s.r.o. Protivín, Klub žen Protivín, Nadace RACEK, 
MEDICIMMO s.r.o. Písek, Festum Organi z.s. Příbram, SANOFERO s.r.o. MUDr. Václav 
Holý, Lásenice o.s. Praha, Nepotřebné věci  od vás-pomáhají dětem od nás z.s, Mirotický 
divadelní spolek I TOTO, CARDCODE, s.r.o. Písek, AK Šolc Písek, Třemšínská ekofarma 
s.r.o. Lnáře, Nadační fond Tesco, ČSOB pomáhá regionům, ACOND a.s. Milevsko, DK 
CZECH TRADE s.r.o Auto Hrach. 

Městská knihovna Písek, Městská knihovna Milevsko, Divadlo Fráni Šrámka Písek, Obchod U 
Vlka Písek, Second Hand Gallery Písek, Penny Market s.r.o. Písek, Knihkupectví Elim 
Janáčkova ulice Písek, Kávový klub Vykulená sova Písek, Mateřské centrum Pastelka 
Protivín, Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku o.p.s., Spolek Přátelé Kamenného 
mostu v Písku, Moje Lhota Písek, Polívkárna Písek, JUST- pí. Zemanová Písek, Tatoo HB 
Kladno, Lazariánská pomoc receptorie, Sedmička Milevské skautské středisko, Psychologie 
Schenková Písek, Tiskárna Hemala, Velkoobchod ovoce-zelenina Zdeněk Cimbura s.r.o. 
Písek, Marika Singers, COOP Albrechtice. 

Dobrovolní hasiči Písek, SOŠ a SOU Písek- p. Kolafa, Dobrovolníci z Městského úřadu Písek- 
odbor vnitřních věcí, Michal Průša, Filip Houdek, Tomáš Veselý, Pavel Křížek, Petr Kolařík, 
Bohumil Souhrada, rodina Mrzenova z  Dobrošova, Tomáš a Zdeněk Zemanovi, Luděk 
Štěpán, Robert Maňhal, rodina Přibylova, Richard Skála, Stavitelství Petr Vokatý. 



Město Písek, Vodňany, Týn nad Vltavou, Mirovice. Obce Křižanov a Cerhonice. 

Eva Fučíková, Jindřich Chmelař, ThDr. Josef Jaroš, Michal Vaněk, Kateřina Čurdová, 
Veronika Valtová, Jiří Drhovský, Jan Bauer, Martin Bauer, Karel Filip, Markéta Petrová, 
Zdeňka Kalinová, Václav Kubelka, Jarmila Slabová, Petr Lusk, Marie Fojtíková, Jiří Cipín, 
Miroslav Kurz, Zuzana Cigánková, Dominika Cigánková, Ladislav Bendula, Lenka Popelková, 
Vladimír Děrda, Jiří Štok, Hana Hajná, Jaroslava Kunešová, Mgr. Markéta Hajná, Zdeňka 
Hořejšová, Aleš Papáček, Pavel Charvát, Bohumil Mergl, Hana Fleischmannová, Ing. Pavel 
Vilímek, Samuel Vašin, Aneta Kučerová, Kateřina Šustová, Martin Dolejšek, Ladislav 
Řeřábek, Růžena Jančová, Mgr. Michael Štojdl, Mgr. Miluše Štojdlová, Lenka Kabátková, 
Jaroslava Šupitarová, Michal Jůza, Valentin Horba, Petr Jezl, Radek Dvořák, Jan Pavlíček, 
Ing. Hana Bušinová, MUDr. Pavel Pohořský, MUDr. Jan Musil, Filip Hajný, Iva Nováková, 
Monika Lusková, JUDr. Petr Bříza PhD,LLM, Jiří Kovářík, Milan Mrzena, Marta Zborníková, 
Vratislav Feit, MUDr. Michal Přibáň, Jana Humpálová, Marie Zolaková, Kristýna Zacharová, 
Jiří Nádoba, Zdeňka Žáková, Táňa Malinová, Marie Nováková, Roman Jedlička, Richard 
Ferčík, Lucie Čítková, Božetěch Punčochář, Marta Rosická, Jan Popelka, Martina Kudějová, 
Petr Novák, Romana Hellerová, Václav Sloup, Tomáš Molík, Hana Hubáčková, Lukáš 
Martínek, Kristýna Jungová, Lenka Svačinová, Renata Ella Trávníčková, Jindřiška 
Kukrálová, Jan Jírovec, Lenka Nádějová, Vladimíra Skoková, Jana Hejnová Bártová, MUDr. 
Jiřina Holická, František Laur, Jiří Prášek, Olga Bulová, Karin Hendrickx, Jaroslav 
Macháček, Jaroslav Hubáček, Monika Vichérková, Vlasta Vlková, Jaroslava Holá, Václava 
Šípková, PhDr. Josef Havlan, Světlana Merglová, Ladislava Štojdlová, Michaela Nela 
Švehlová, Dana Švehlová, Pavel Novák, František Bauer, Adam Langer, Eliška Viktorová, 
Vojtěch Borůvka, Michaela Kajlíková, Pavla Frelichová, Jiří Pešta, Hana Kendíková, Helena 
Houzarová, Jiří Hajtingr, Ivana Škrnová, Jiří Benda, Hana Ševčíková, Ludmila Koštová, 
rodina Filipovských, rodina Zouplnova, Ludmila Kinkorová, Jitka Průchová, Marta Supová, 
Alena Jurajdová, MUDr. Eva Harcubová, Roman Jedlička. 

  



 

 

 
 

 
 



 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

ÚČETNÍ ROZVAHA 
VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 








	Tak nám držte palce.
	Marcela Semrádová
	zdravotní sestra
	Domácí hospic Athelas – středisko Husitské diakonie
	Budějovická 204/13, 397 01 Písek
	IČ: 03663353
	Kontakt:
	www.hospic-pisek.cz
	+420 774 858 487
	kontakt@hospic-pisek.cz
	www.facebook.com/hospicathelas
	www.instagram.com/hospic_athelas
	Číslo účtu: 8491450001/5500
	Statutární orgán:
	Ředitelka střediska: Mgr. Daniela Nechvátalová
	Předsedkyně střediskové rady: Mgr. Milada Štojdlová
	Místopředseda střediskové rady: Bc. Zdeněk Herout
	Vznik organizace: 23.12.2014
	Číslo a místo registrace:
	Ministerstvo kultury ČR5-013-69845/2014
	Zřizovatel:
	Církev československá husitská
	IČ: 00445185
	Wuchterlova 5
	166 26 Praha 6 - Dejvice
	Ředitelka
	Mgr. Daniela Nechvátalová
	Vedoucí kanceláře
	Vladimíra Zemanová
	Účetní
	Bc. Běla Marková
	Lékaři
	MUDr. Milan Rataj – odborný garant
	MUDr. Marcela Zachatá
	MUDr. Monika Váňová
	MUDr. Katarina Bechyňová
	MUDr. Jan Kvasnička
	MUDr. Vladimír Cejp
	Zdravotní sestry
	Lucie Hudáková, DiS – vrchní sestra
	Miloslava Škochová
	Mgr. Milada Štojdlová
	Marcela Semrádová
	Naděžda Malovcová
	Bc. Vanda Kazbundová
	Blanka Veselá, DiS
	Eva Fuková
	Zdeňka Suchanová
	Bc. Lucie Jonsztová
	Sociální pracovníci
	Mgr. Daniela Nechvátalová
	Bc. Kateřina Holčáková
	Bc. Zdeněk Herout
	Bc. Petra Šindelářová
	Pečovatelky
	Alice Kortusová
	Dana Hanzalová
	Roman Kudrlička
	Bc. Lucie Jonsztová
	Jana Hochmalová
	Anna Kabelová
	Romana Kotrbatá
	Lenka Zochová
	Fundraiserka
	Ing. Věra Samková
	Psycholožky
	PhDr. Sylva Hönigová
	Mgr. et Mgr.  Kateřina Soumar
	Kaplan
	ThDr. Filip Štojdl
	Dobrovolníci
	Bc. Lenka Baďurová, Markéta Petrová, Věnceslava Filipová
	… a mnoho dalších, kteří pro nás pracovali bez nároku na odměnu
	Paliativní  péče
	Poskytujeme specializovanou a obecnou paliativní péči v domácím prostředí pacienta, který se nachází v pokročilé nebo konečné fázi nevyléčitelného onemocnění. Hospicová péče otevírá prostor pro důstojné doprovázení člověka na jeho poslední životní cestě. Snažíme se uspokojit všechny potřeby nemocného (fyzické, psychické, sociální a duchovní). Nedílnou součástí je podpora rodiny a přátel nejen v období umírání nemocného, ale také po jeho úmrtí.
	Náš multidisciplinární tým tvoří lékaři, zdravotní sestry, sociální pracovníci, pečovatelky, psycholožka a kaplan.
	Jsme pacientovi a jeho blízkým k dispozici nepřetržitě 7 dní v týdnu, 24 hodin denně.
	Služby našeho domácího hospice zdravotní pojišťovny nehradí. Jsme tedy odkázáni na financování z darů, grantů a veřejné podpory. I z tohoto důvodu je nutností, aby se každý náš pacient finančně spolupodílel na této péči (částkou 250,- Kč denně).
	V roce 2019 jsme obdrželi 69 žádostí o přijetí do péče, uzavřeli jsme 46 smluv o poskytování domácí hospicové péče. Mezi našimi pacienty bylo 21 žen a 25 mužů převážně s onkologickou diagnózou. Nejstarší pacient byl ročník 1926 a nejmladší pacient byl ročník 1992.
	U pacientů jsme vykonali celkem 963 návštěv (1045 hodin).
	V roce 2019 proběhla čtyři Setkání pozůstalých, kde se setkali přátelé a rodiny našich pacientů a společně mohli sdílet ztrátu svého blízkého. Tato setkání vedla hospicová psycholožka Sylva Hönigová.
	Poradna Domácího hospice Athelas poskytuje odborné sociální poradenství dle Zákona č. 108/2006 Sb. § 37, o sociálních službách, v platném znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.
	Posláním poradny Domácího hospice Athelas je poskytovat občanům informace, podporu a doprovázení v době vážného, dlouhodobého, onkologického onemocnění, a v nelehké době po úmrtí někoho blízkého, formou odborného sociálního poradenství.
	Poradenství je poskytováno formami:
	ambulantní
	terénní
	telefonickou
	elektronickou.
	Poradna na kontaktním místě domácího hospice je otevřena pravidelně 3 dny v týdnu (po dohodě je možno vždy domluvit individuální termín i místo schůzky). Sociální pracovnice je dostupná na telefonu denně od 8.00- 17.00 hodin.
	Poradna je poskytována žadatelům bezplatně.
	V roce 2019 proběhlo celkem 370 konzultací.
	Terénní odlehčovací služby jsou registrovanou sociální službou, kterou poskytujeme dle Zákona č.108/2006 Sb. §44 o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.
	Posláním terénních odlehčovacích služeb je poskytnout potřebnou podporu a pomoc lidem se sníženou soběstačností a sebeobsluhou, o které je pečováno v jejich domácím prostředí a to tím, že na určitý čas převezmou péči o jejich životní potřeby kvalifikovaní pracovníci odlehčovací služby a rodinným pečujícím tak umožní čas na potřebný odpočinek a prostor pro volný čas a vyřízení potřebných záležitostí.
	Odlehčovací služby poskytujeme uživatelům v domácnostech v Písku a okolí, zpravidla od pondělí do pátku a to mezi 9 -15 hodinou (dle aktuální kapacity a dle dohody je možné domluvit se  na jiném čase a místě poskytování).
	Hodinová sazba služby 120 Kč/ hod.
	Služby jsme poskytli 19 klientům (11 žen, 8 mužů), pečovali jsme celkem 2082 hodin.
	Osobní asistenci poskytujeme dle Zákona č.108/2006 Sb. §39 o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.
	Posláním služby je pomáhat prostřednictvím osobních asistentů občanům se zdravotním postižením a seniorům se zajištěním činností, které vyplývají z jejich individuálních potřeb, a které nemohou vykonávat samostatně. Naše služba napomáhá k integraci našich cílových skupin uživatelů do společnosti.
	Osobní asistenci poskytujeme uživatelům v domácnostech v Písku a okolí, všechny dny v týdnu (dle aktuální kapacity a dle dohody je možné domluvit se i na jiném čase a místě poskytování služby).
	Hodinová sazba služby 120Kč/ hod.
	Službu jsme poskytli 5 klientům (2 ženy, 3 muži), pečovali jsme celkem 1112 hodin.
	10.3.2019
	Divadelní představení Staré pověsti české, které pro Domácí hospic sehrál spolek ochotníků Prácheňská scéna v Divadle Fráni Šrámka
	16. 4. 2019
	Hospicový tým pomohl v „živém řetězu“ se stěhováním písecké knihovny
	4.5.2019
	Skautské středisko Sedmička Milevsko uspořádalo orientační běh, výtěžek ze startovného byl věnován hospici
	6.5.2019
	Beseda se spisovatelem Alešem Palánem, autorem románu z hospicového prostředí v písecké knihovně
	24.5.2019
	Den otevřených dveří- Zahradní slavnost v rámci akce Noc kostelů 2019
	8.6.2019
	Městské slavnosti Dotkni se Písku a hospicový stánek nejen s malováním na obličej v píseckém parku
	17.6.2019
	Přednáška na Městském úřadě v Týně nad Vltavou o činnosti Domácího hospice
	7. 10. 2019
	Papučový den 2019- Snídaně v Domácím hospici Athelas, malování bačkůrek v mateřských školkách- soutěž, Prožijte den v bačkorách v práci, Papučový řetěz přes Starý kamenný most v Písku
	8.10.2019
	Křest kalendáře 2020 Václava Horby v Kavárně Vykulená sova
	20.10.2019
	The MUH Trio- koncert světového jazzu ve Svaté Trojici v Písku
	31.10.2019
	Přednáška v Knihovně Písek- Jak se vyrovnat se ztrátou blízkého, ve spolupráci s Modrou pomněnkou
	30.11.2019
	Marika Singers- tradiční adventní koncert v Divadle Písek
	KÚ Jihočeský kraj, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Nadace AGROFERT, Nadační fond Umění doprovázet, Nadace J&T, Casta a.s. Písek, MAS Střední Povltaví z.s., s.n.o.p. cz a.s. Písek, Nadační fond Ludmila Praha, Komunitní nadace Blanicko- Otavská, SWIETELSKY  stavební s.r.o, Direct pojišťovna a.s., Metrostav a.s. Praha, Výbor dobré vůle- Nadace Olgy Havlové, Plzeňská diecéze CČSH, Náboženská obec CČSH Písek, Náboženská obec CČSH Březnice, Náboženská obec CČSH Mirovice, Nemocnice Písek  a.s., SIKO KOUPELNY a.s. Praha, RITAS s.r.o. Praha, 3J consult s.r.o, 3J GROUP s.r.o., Faurecia Components Písek s.r.o., Delikomat s.r.o., Gornický  s.r.o Písek, Divadelní spolek Prácheňská scéna v Písku, Be&Pe service s.r.o., Lékárna U Palmy s.r.o. Protivín, Klub žen Protivín, Nadace RACEK, MEDICIMMO s.r.o. Písek, Festum Organi z.s. Příbram, SANOFERO s.r.o. MUDr. Václav Holý, Lásenice o.s. Praha, Nepotřebné věci od vás-pomáhají dětem od nás z.s, Mirotický divadelní spolek I TOTO, CARDCODE, s.r.o. Písek, AK Šolc Písek, Třemšínská ekofarma s.r.o. Lnáře, Nadační fond Tesco, ČSOB pomáhá regionům, ACOND a.s. Milevsko, DK CZECH TRADE s.r.o Auto Hrach.
	Městská knihovna Písek, Městská knihovna Milevsko, Divadlo Fráni Šrámka Písek, Obchod U Vlka Písek, Second Hand Gallery Písek, Penny Market s.r.o. Písek, Knihkupectví Elim Janáčkova ulice Písek, Kávový klub Vykulená sova Písek, Mateřské centrum Pastelka Protivín, Filmová akademie Miroslava Ondříčka v Písku o.p.s., Spolek Přátelé Kamenného mostu v Písku, Moje Lhota Písek, Polívkárna Písek, JUST- pí. Zemanová Písek, Tatoo HB Kladno, Lazariánská pomoc receptorie, Sedmička Milevské skautské středisko, Psychologie Schenková Písek, Tiskárna Hemala, Velkoobchod ovoce-zelenina Zdeněk Cimbura s.r.o. Písek, Marika Singers, COOP Albrechtice.
	Dobrovolní hasiči Písek, SOŠ a SOU Písek- p. Kolafa, Dobrovolníci z Městského úřadu Písek- odbor vnitřních věcí, Michal Průša, Filip Houdek, Tomáš Veselý, Pavel Křížek, Petr Kolařík, Bohumil Souhrada, rodina Mrzenova z Dobrošova, Tomáš a Zdeněk Zemanovi, Luděk Štěpán, Robert Maňhal, rodina Přibylova, Richard Skála, Stavitelství Petr Vokatý.
	Město Písek, Vodňany, Týn nad Vltavou, Mirovice. Obce Křižanov a Cerhonice.
	Eva Fučíková, Jindřich Chmelař, ThDr. Josef Jaroš, Michal Vaněk, Kateřina Čurdová, Veronika Valtová, Jiří Drhovský, Jan Bauer, Martin Bauer, Karel Filip, Markéta Petrová, Zdeňka Kalinová, Václav Kubelka, Jarmila Slabová, Petr Lusk, Marie Fojtíková, Jiří Cipín, Miroslav Kurz, Zuzana Cigánková, Dominika Cigánková, Ladislav Bendula, Lenka Popelková, Vladimír Děrda, Jiří Štok, Hana Hajná, Jaroslava Kunešová, Mgr. Markéta Hajná, Zdeňka Hořejšová, Aleš Papáček, Pavel Charvát, Bohumil Mergl, Hana Fleischmannová, Ing. Pavel Vilímek, Samuel Vašin, Aneta Kučerová, Kateřina Šustová, Martin Dolejšek, Ladislav Řeřábek, Růžena Jančová, Mgr. Michael Štojdl, Mgr. Miluše Štojdlová, Lenka Kabátková, Jaroslava Šupitarová, Michal Jůza, Valentin Horba, Petr Jezl, Radek Dvořák, Jan Pavlíček, Ing. Hana Bušinová, MUDr. Pavel Pohořský, MUDr. Jan Musil, Filip Hajný, Iva Nováková, Monika Lusková, JUDr. Petr Bříza PhD,LLM, Jiří Kovářík, Milan Mrzena, Marta Zborníková, Vratislav Feit, MUDr. Michal Přibáň, Jana Humpálová, Marie Zolaková, Kristýna Zacharová, Jiří Nádoba, Zdeňka Žáková, Táňa Malinová, Marie Nováková, Roman Jedlička, Richard Ferčík, Lucie Čítková, Božetěch Punčochář, Marta Rosická, Jan Popelka, Martina Kudějová, Petr Novák, Romana Hellerová, Václav Sloup, Tomáš Molík, Hana Hubáčková, Lukáš Martínek, Kristýna Jungová, Lenka Svačinová, Renata Ella Trávníčková, Jindřiška Kukrálová, Jan Jírovec, Lenka Nádějová, Vladimíra Skoková, Jana Hejnová Bártová, MUDr. Jiřina Holická, František Laur, Jiří Prášek, Olga Bulová, Karin Hendrickx, Jaroslav Macháček, Jaroslav Hubáček, Monika Vichérková, Vlasta Vlková, Jaroslava Holá, Václava Šípková, PhDr. Josef Havlan, Světlana Merglová, Ladislava Štojdlová, Michaela Nela Švehlová, Dana Švehlová, Pavel Novák, František Bauer, Adam Langer, Eliška Viktorová, Vojtěch Borůvka, Michaela Kajlíková, Pavla Frelichová, Jiří Pešta, Hana Kendíková, Helena Houzarová, Jiří Hajtingr, Ivana Škrnová, Jiří Benda, Hana Ševčíková, Ludmila Koštová, rodina Filipovských, rodina Zouplnova, Ludmila Kinkorová, Jitka Průchová, Marta Supová, Alena Jurajdová, MUDr. Eva Harcubová, Roman Jedlička.

